
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2018-48237607-APN-REYS#ENACOM, AUTORIZACIÓN

 
VISTO el EX-2018-48237607-APN-REYS#ENACOM, la Ley Nº 27.078, los Decretos Nº 764/00 y Nº 267/15, y

CONSIDERANDO:

Que, por el Decreto Nº 267 de fecha 29 de diciembre de 2015, se creó el ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES, organismo
autárquico y descentralizado, como Autoridad de Aplicación de las leyes N° 27.078 y Nº 26.522, sus normas modificatorias y
reglamentarias, asumiendo las funciones y competencias de la ex AUTORIDAD FEDERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES y de la ex AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS DE COMUNICACIÓN
AUDIOVISUAL.

Que el ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUÉN (C.U.I.T. 30-99925008-0) posee autorización, mediante la Disposición
D.L.y A. N° 1.533/1996 de la entonces COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES, para instalar y poner en
funcionamiento estaciones radioeléctricas.

Que por la Disposición G.I. N° 4.271/2014 de la entonces COMISIÓN NACIONAL DE COMUNICACIONES, se autorizó al
mencionado usuario a efectuar modificaciones técnicas correspondientes a los anexos que se encontraban vigentes al momento
de la solicitud.

Que el titular antes mencionado solicita, en fecha 27 de septiembre de 2018, introducir modificaciones al permiso citado
precedentemente.

Que la DIRECCIÓN NACIONAL DE AUTORIZACIONES Y REGISTROS TIC certifica que se encuentran cumplidos los requisitos
establecidos en la normativa vigente para acceder a la solicitud formulada, conforme las previsiones del artículo 28 de la Ley Nº
27.078 y el Reglamento sobre Administración, Gestión y Control del Espectro Radioeléctrico aprobado como anexo IV del Decreto
Nº 764/00.

Que la modificación que se trata afecta las características y condiciones de funcionamiento contenidas en los anexos de la
Disposición mencionada en el tercer considerando, por lo cual es procedente reemplazarlos por el que refleja fielmente los nuevos
términos de la autorización.

Que mediante el Acta Nº 2 del Directorio del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES de fecha 1 de febrero de 2016 se delegó
en esta instancia la facultad de otorgar las autorizaciones para la instalación y funcionamiento de las estaciones radioeléctricas de
todos los servicios de competencia del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES, las modificaciones, renovaciones,
habilitaciones, cancelaciones, caducidades y cambio de titularidad de las mismas.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y REGULATORIOS, en su carácter de servicio permanente de
asesoramiento jurídico de este Organismo, se expidió mediante el Dictamen registrado como el IF-2018-40578470-APN-
SAJYR#ENACOM, cuya aplicación resulta para todos los casos análogos que reúnan similares características a esta solicitud de



autorización.

Que ha tomado la intervención pertinente el Coordinador General de Asuntos Técnicos, conforme lo establecido en el Acta N° 17
del Directorio del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES de fecha 17 de febrero de 2017 y en los términos de la RESOL-
2019-300-APN-ENACOM#JGM.

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 267/2015 y las facultades delegadas
por el Acta N° 1 del Directorio del ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES de fecha 5 de enero de 2016.

LA PRESIDENTA DEL ENTE NACIONAL DE COMUNICACIONES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- AUTORIZAR al ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (C.U.I.T. 30-99925008-0), a efectuar las
modificaciones solicitadas a los anexos I y II de la Disposición G.I. N° 4.271/2014 de la entonces COMISIÓN NACIONAL DE
COMUNICACIONES, y reemplazarlos por su similar, el que forma parte de la presente, registrado como IF-2018-65499048-APN-
AARR#ENACOM en el GENERADOR ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES, con lo cual las estaciones radioeléctricas
se ajustarán en el futuro a las características y condiciones de funcionamiento allí contenidas.  

ARTÍCULO 2º.- Mediante las estaciones radioeléctricas autorizadas por el ARTÍCULO 1°, se deberá operar un sistema de la
Modalidad Exclusiva (MEVHF) debiendo cursar únicamente tráfico privado, propio de la actividad que desarrolla, no pudiendo
prestar servicio a terceros abonados.

ARTÍCULO 3º.- La cancelación parcial de la autorización otorgada que se produce como consecuencia de la variante mencionada
en el ARTÍCULO 1º, tendrá efecto a partir del 27 de septiembre de 2018.

ARTÍCULO 4º.- El titular de la presente autorización asume la responsabilidad de realizar los trámites pertinentes ante la
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE AVIACIÓN CIVIL (ANAC), con relación a la altura de la estructura soporte de antenas que se
pretende instalar y al cumplimiento de las normas que dicha repartición disponga sobre la materia, como así también por las
obras e instalaciones accesorias que deban ejecutarse para conformar las mencionadas estaciones, quedando sujeto el
funcionamiento a las disposiciones vigentes en materia de habilitación e inspección.

ARTÍCULO 5º.- Aclárese que el alcance de las autorizaciones otorgadas por este ENTE NACIONAL para instalar, modificar y
operar una estación radioeléctrica, así como el de las autorizaciones y/o permisos de uso de frecuencias del Espectro
Radioeléctrico, se limita a los parámetros técnicos que hacen al uso de dicho recurso, no así a obras de infraestructura civil,
fiscalización del espacio aéreo ni otros ajenos a su competencia.

ARTÍCULO 6º.- Comuníquese, notifíquese y archívese.



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

"ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO "
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Ubicación de las Estaciones Fijas

Nº Denominación del Establecimiento Localidad o Paraje Calle y Nº / Ruta y KM C.P.A. Provincia Longitud Latitud

º ' " º ' "

1 MIRADOR DEL HUARACO (RPT) R1 ANDACOLLO RUTA PROVINCIAL N° 39 - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 38 11,36 37 11 34,77

2 SE ANDACOLLO R1 ANDACOLLO ZONA RURAL - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 40 14,14 37 10 40,23

3 SE LAS OVEJAS R1 LAS OVEJAS ZONA RURAL - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 44 56,97 36 59 16,97

4 VAVARCO R1 VAVARCO ZONA RURAL - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 40 47,11 36 51 06,15

5 GUAÑACOS R1 GUAÑACOS ZONA RURAL - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 47 46,00 37 16 05,81

6 SE LOS MICHES R1 LOS MICHES ZONA RURAL - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 49 12,59 37 12 19,78

7 EL MANZANO R1 EL MANZANO ZONA RURAL - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 37 27,00 37 10 03,00

8 LA FRAGUA R1 LA FRAGUADA ZONA RURAL - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 45 48,64 36 45 03,19

9 SE HUINGANCO R1 HUINGANCO ZONA RURAL - DPTO. MINAS 8353 Neuquén 70 37 26,34 37 09 39,71

10 LOS HUEMULES (RPT) R1 BARRANCAS ZONA RURAL - DPTO. PEHUENCHES 8353 Neuquén 69 49 46,98 36 56 09,27

11 SE BUTACO R1 BUTACO ZONA RURAL - DPTO. PEHUENCHES. 8353 Neuquén 69 51 45,59 36 56 08,00

12 SE BUTA RANQUIL R1 BUTA RANQUIL AVDA. JOSE JADUL - DPTO. PEHUENCHES 8353 Neuquén 69 52 41,43 37 03 01,56

13 SE BARRANCAS R1 BARRANCAS BELGRANO - DPTO. PEHUENCHES 8353 Neuquén 69 54 51,46 36 49 10,07

18 SIERRA EL MAYAL (RPT) R1 CHOS MALAL RUTA NACIONAL N° 40 - DPTO. CHOS MALAL 8353 Neuquén 70 23 43,80 37 19 58,11

19 SE CHOS MALAL R1 CHOS MALAL RUTA NACIONAL N° 40 - DPTO. CHOS MALAL 8353 Neuquén 70 16 11,89 37 22 33,46

20 ET CHOS MALAL 1 R1 CHOS MALAL RUTA NACIONAL N° 40 - DPTO. CHOS MALAL 8353 Neuquén 70 15 43,39 37 22 30,08

21 SE TAQUIMILAN R1 TAQUIMILAN ZONA RURAL 8351 Neuquén 70 14 58,57 37 31 01,92

22 SE TRICAO MALAL R1 TRICAO MALAL ZONA RURAL 8353 Neuquén 70 19 16,12 37 02 37,66

23 LAS PUNTILLAS (RPT) R1 CHOS MALAL ZONA RURAL - DPTO. CHOS MALAL 8353 Neuquén 70 42 36,42 36 57 27,07

29 AUCA MAHUIDA (RPT) R1 AUCA MAHUIDA RUTA PROVINCIAL N° 8 - DPTO. AÑELO 8305 Neuquén 68 55 28,83 37 44 16,26

30 PUESTO HERNANDEZ R1 PUESTO HERNANDEZ RUTA PROVINCIAL N° 8 - DPTO. PEHUNCHES 8319 Neuquén 69 04 24,00 37 17 13,00

31 SE RINCON DE LOS SAUCES R1 RINCON DE LOS
SAUCES

PTE. PERON 1088 8319 Neuquén 68 55 22,75 37 23 25,00

35 CERRO CHAPELCO (RPT) R2 CERRO CHAPELCO RUTA NACIONAL Nº 234 - DPTO. LACAR 8370 Neuquén 71 16 03,00 40 13 19,00



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

"ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO "
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Ubicación de las Estaciones Fijas

Nº Denominación del Establecimiento Localidad o Paraje Calle y Nº / Ruta y KM C.P.A. Provincia Longitud Latitud

º ' " º ' "

36 SAN MARTIN DE LOS ANDES R2 SAN MARTIN DE LOS
ANDES

ZONA RURAL - DPTO. LACAR 8370 Neuquén 71 20 55,00 40 08 40,00

37 SAN MARTIN DE LOS ANDES 1 R2 SAN MARTIN DE LOS
ANDES

MARIANO MORENO 648 8370 Neuquén 71 21 00,00 40 08 50,00

38 SAN MARTIN DE LOS ANDES 2 R2 SAN MARTIN DE LOS
ANDES

ZONA RURAL - DPTO. LACAR 8370 Neuquén 71 21 45,00 40 07 50,00

39 SAN MARTIN DE LOS ANDES 3 R2 SAN MARTIN DE LOS
ANDES

RUTA NACIONAL Nº 234 - DPTO. LACAR 8370 Neuquén 71 19 47,00 40 09 04,00

40 JUNIN DE LOS ANDES R2 JUNIN DE LOS ANDES ZONA RURAL - DPTO .HUILICHES 8371 Neuquén 71 04 12,00 39 56 52,00

47 ALICURA (RPT) R2 ALICURA RUTA NACIONAL N° 237 - DPTO. LACAR 8403 Neuquén 70 43 08,48 40 34 13,14

48 ALICURA 1 R2 ALICURA ZONA RURAL - DEPTO. COLON CURA 8403 Neuquén 70 44 50,66 40 35 09,66

49 CERRO BAYO (RPT) R2 VILLA LA ANGOSTURA ZONA RURAL - DPTO. LOS LAGOS 8407 Neuquén 71 37 00,00 40 44 30,00

50 VILLA LA ANGOSTURA R2 VILLA LA ANGOSTURA ZONA RURAL - DPTO LAGOS 8407 Neuquén 71 38 16,96 40 45 25,56

51 VILLA TRAFUL R2 VILLA TRAFUL LOTE 42A - DPTO. LOS LAGOS 8403 Neuquén 71 24 11,00 40 39 22,00

52 PIEDRA DEL AGUILA 2 (RPT) R2 PIEDRA DEL AGUILA SOBRE RUTA NACIONAL Nº 247 - DPTO.
COLLON CURA

8315 Neuquén 70 02 33,00 40 00 03,00

53 PIEDRA DEL AGUILA R2 PIEDRA DEL AGUILA RUTA NACIONAL Nº 237 - DPTO. COLLON
CURA

8315 Neuquén 70 04 22,00 40 02 47,00

54 PIEDRA DEL AGUILA 1 R2 PIEDRA DEL AGUILA BROWN Y WINTER - PIEDRA DEL AGUILA 8315 Neuquén 70 04 45,20 40 03 10,99

55 SANTO TOMAS R2 SANTO TOMAS ZONA RURAL - DPTO. COLLON CURA 8315 Neuquén 70 06 10,50 39 49 18,31

56 CERRO LARA (RPT) R2 ALUMINE ZONA RURAL - DPTO. ALUMINE 8345 Neuquén 71 04 25,00 39 11 30,00

57 ALUMINE R2 ALUMINE CRISTIAN JUBERT 8345 Neuquén 70 55 20,00 39 14 30,00

58 ALUMINE 1 R2 ALUMINE SOBRE RUTA PROVINCIAL Nº 23 8345 Neuquén 70 54 10,00 39 12 00,00

63 LAS COLORADAS R2 LAS COLORADAS ZONA RURAL - DPTO. CATAN LIL 8341 Neuquén 70 35 39,00 39 33 29,00

64 PEHUENIA R2 ALUMINE ZONA RURAL - SECTOR PEHUENIA 1 8345 Neuquén 71 11 18,00 38 52 46,00



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

"ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO "
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Ubicación de las Estaciones Fijas

Nº Denominación del Establecimiento Localidad o Paraje Calle y Nº / Ruta y KM C.P.A. Provincia Longitud Latitud

º ' " º ' "

67 NEUQUEN (RPT) R3 NEUQUEN ZONA RURAL 8300 Neuquén 68 06 14,00 38 55 46,00

68 NEUQUEN 1 R3 NEUQUEN RIOJA 385 8300 Neuquén 68 03 48,00 38 57 02,00

69 NEUQUEN 2 R3 NEUQUEN ZONA RURAL 8300 Neuquén 68 01 20,45 38 57 06,88

70 NEUQUEN 3 R3 NEUQUEN BASAVILBASO 1700 8300 Neuquén 68 02 07,41 38 56 43,29

71 NEUQUEN 4 R3 NEUQUEN OBRERO ARG. Y RUTA NACIONAL Nº 22 8300 Neuquén 68 01 18,00 38 57 06,00

72 CENTENARIO R3 CENTENARIO PRIMEROS POBLADORES 156 8309 Neuquén 68 08 30,00 38 49 50,00

73 CENTENARIO 1 R3 CENTENARIO SALTA 8309 Neuquén 68 08 14,80 38 50 16,75

74 PLANICIE BANDERITA R3 PLANICIE BANDERITA ZONA RURAL 8301 Neuquén 68 31 50,00 38 32 00,00

75 AÑELO R3 AÑELO ZONA RURAL 8305 Neuquén 68 47 30,00 38 21 00,00

76 ARROYITO R3 ARROYITO ZONA RURAL 8313 Neuquén 68 35 21,74 39 05 59,96

77 EL CHOCONCITO R3 EL CHOCONCITO ZONA RURAL 8311 Neuquén 68 46 25,10 39 15 30,58

78 VALENTINA R3 COLONIA VALENTINA ZONA RURAL 8301 Neuquén 68 09 25,00 38 55 22,00

79 CHOCON R3 VILLA EL CHOCON S/RUTA NACIONAL Nº 22 - DPTO.
CONFLUENCIA

8311 Neuquén 68 44 54,20 39 15 25,31

85 EL PORTEZUELO (RPT) R3 ZAPALA RUTA NACIONAL N° 22 8340 Neuquén 69 27 28,00 38 57 47,00

86 SAN PATRICIO DEL CHAÑAR R3 SAN PATRICIO DEL
CHAÑAR

ZONA RURAL - DPTO. AÑELO 8305 Neuquén 68 23 40,00 38 13 35,00

87 PICUN LEUFU R3 PICUN LEUFU ZONA RURAL - DPTO. PICUN LEUFU 8313 Neuquén 69 15 42,00 39 32 10,00

88 PASO AGUERRE R3 PASO AGUERRE ZONA RURAL - DPTO PICUN LEUFU 1 8313 Neuquén 69 50 35,81 39 20 26,28

89 PLAZA HUINCUL R3 PLAZA HUINCUL SOBRE RUTA NACIONAL Nº 22 - DPTO.
CONFLUENCIA

8318 Neuquén 69 10 06,00 38 55 51,00

90 CUTRAL-CO R3 CUTRALCO MATORRAS Y SARMIENTO 8322 Neuquén 69 14 16,00 38 56 42,00

94 LONCOPUE (RPT) R4 LONCOPUE RUTA PROVINCIAL N° 21 - DPTO. LONCOPUE 8349 Neuquén 70 37 58,00 38 02 51,00

95 LONCOPUE 1 R4 LONCOPUE ZONA RURAL - DPTO. LONCOPUE 8349 Neuquén 70 37 12,00 38 02 35,00



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

"ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO "
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Ubicación de las Estaciones Fijas

Nº Denominación del Establecimiento Localidad o Paraje Calle y Nº / Ruta y KM C.P.A. Provincia Longitud Latitud

º ' " º ' "

96 CAVIAHUE (RPT) R4 CAVIAHUE RUTA PROVINCIAL N° 26 - DPTO. ÑORQUIN 8349 Neuquén 71 00 23,00 37 50 22,00

97 CAVIAHUE 1 R4 CAVIAHUE ZONA RURAL - DPTO. ÑORQUIN 8349 Neuquén 70 58 21,00 37 51 36,00

98 COPAHUE R4 COPAHUE OLASCOAGA 8349 Neuquén 71 08 05,00 37 50 12,00

99 EL MORADO (RPT) R4 ÑORQUIN RUTA PROVINCIAL N° 46 - DPTO. ÑORQUIN 8349 Neuquén 70 40 18,00 37 47 05,00

100 EL CHOLAR R4 EL CHOLAR ZONA RURAL - DPTO. ÑORQUIN 8353 Neuquén 70 49 39,00 37 30 25,00

101 EL HUECU R4 EL HUECU ZONA RURAL 8349 Neuquén 70 32 10,00 37 37 08,00

102 LAS LAJAS (RPT) R4 LAS LAJAS RUTA PROVINCIAL N° 10 - DPTO.
PEHUENCHES

8347 Neuquén 70 20 26,00 38 31 34,00

103 LAS LAJAS 1 R4 LAS LAJAS ZONA RURAL 8347 Neuquén 70 19 25,00 38 33 02,00

104 LAS LAJAS 2 R4 LAS LAJAS ZONA RURAL 8347 Neuquén 70 19 55,00 38 33 38,00

105 MARIANO MORENO R4 MARIANO MORENO ZONA RURAL 8351 Neuquén 70 28 58,00 38 45 44,00

106 BAJADA DEL AGRIO R4 BAJADA DEL AGRIO ZONA RURAL 8351 Neuquén 70 01 30,00 38 24 12,00

112 CERRO BANDERA (RPT) R4 CERRO BANDERA RUTA NACIONAL N° 22 - DPTO. PICUNCHES 8318 Neuquén 70 19 06,00 38 44 28,00

113 ZAPALA R4 ZAPALA ZONA RURAL 8340 Neuquén 70 03 20,00 38 54 10,00

114 ZAPALA 1 R4 ZAPALA ZONA RURAL 8340 Neuquén 70 02 00,00 38 53 40,00

115 CAJON DEL HUALCUPEN (RPT) R4 HUALCUPEN ZONA RURAL - DPTO. ÑORQUIN 8349 Neuquén 70 55 27,00 37 56 25,00

Emplazamientos Móviles

Nº Clase de Estación Cant. de
Móviles

Dominio Zona de Operación del Móvil

14 MLA - Móvil terrestre en automotor 7 AA117UT, AA208BJ, AA208BR, AB479CR, AB479CW, AB479DG, PJR333 A 30 KM RPTS MIRADOR DEL HUARACO Y LOS HUEMULES

15 MLA - Móvil terrestre en automotor 4 EQZ768, OAJ785, OAJ787, OUK028 A 30 KM RPTS MIRADOR DEL HUARACO Y LOS HUEMULES

16 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 NDK423 A 30 KM RPTS MIRADOR DEL HUARACO Y LOS HUEMULES

17 MLP - Móvil terrestre portátil 1 - A 15 KM RPTS MIRADOR DEL HUARACO Y LOS HUEMULES



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

"ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Emplazamientos Móviles

Nº Clase de Estación Cant. de
Móviles

Dominio Zona de Operación del Móvil

24 MLA - Móvil terrestre en automotor 4 AMP154, BGI064, BRU517, UCY375 A 30 KM RPTS SIERRA EL MAYAL Y LAS PUNTILLAS

25 MLA - Móvil terrestre en automotor 6 BGH957, DZF431, ECL990, EDP258, OUK047, PAG804 A 30 KM RPTS SIERRA EL MAYAL Y LAS PUNTILLAS

26 MLA - Móvil terrestre en automotor 4 HGT465, IWK582, IWK583, LRF190 A 30 KM RPTS SIERRA EL MAYAL Y LAS PUNTILLAS

27 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 LUZ679 A 30 KM RPTS SIERRA EL MAYAL Y LAS PUNTILLAS

28 MLP - Móvil terrestre portátil 10 - A 15 KM RPTS SIERRA EL MAYAL Y LAS PUNTILLAS

32 MLA - Móvil terrestre en automotor 3 NDK424, OAJ784, TGI501 A 30 KM RPT AUCA MAHUIDA

33 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 HGT467 A 30 KM RPT AUCA MAHUIDA

34 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 IKU646 A 30 KM RPT AUCA MAHUIDA

41 MLA - Móvil terrestre en automotor 2 BIX773, DDT981 A 30 KM RPT CERRO CHAPELCO

42 MLA - Móvil terrestre en automotor 4 AMP153, DDT920, DDT982, EQZ767 A 30 KM RPT CERRO CHAPELCO

43 MLA - Móvil terrestre en automotor 9 ECL991, EFO572, EQZ766, FMO352, IWK589, IYK563, LRF191, LUZ666,
TXC764

A 30 KM RPT CERRO CHAPELCO

44 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 LUZ667 A 30 KM RPT CERRO CHAPELCO

45 MLP - Móvil terrestre portátil 2 - A 15 KM RPT CERRO CHAPELCO

46 MLP - Móvil terrestre portátil 4 - A 15 KM RPT CERRO CHAPELCO

59 MLA - Móvil terrestre en automotor 2 NDK426, NDK427 A 30 KM RPTS ALICURA-BAYO-P. DEL AGUILA Y LARA

60 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 PAG806 A 30 KM RPTS ALICURA-BAYO-P. DEL AGUILA Y LARA

61 MLA - Móvil terrestre en automotor 2 ECL988, IKU697 A 30 KM RPTS ALICURA-BAYO-P. DEL AGUILA Y LARA

62 MLP - Móvil terrestre portátil 4 - A 15 KM RPTS ALICURA-BAYO-P. DEL AGUILA Y LARA

65 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 HHW449 A 30 KM BASES LAS COLORADAS Y PEHUENIA

66 MLP - Móvil terrestre portátil 2 - A 15 KM BASES LAS COLORADAS Y PEHUENIA

80 MLA - Móvil terrestre en automotor 12 AMP147, AMP179, BDO884, BDO885, BPN409, EDY112, SZE265, TNQ190,
TXC762, TNQ212, TVO073, DDT924

A 30 KM RPT NEUQUEN



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

"ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Emplazamientos Móviles

Nº Clase de Estación Cant. de
Móviles

Dominio Zona de Operación del Móvil

81 MLA - Móvil terrestre en automotor 11 DDT922, DDT973, DDT979, HHA418, HHA424, IKU644, NDK431, NDK432,
NDK450, ODT972, OUK023

A 30 KM RPT NEUQUEN

82 MLA - Móvil terrestre en automotor 13 EQC038, GFT639, GJW118, HGT 450, HHW444, ION863, IVJ599, IWK586,
IWK587, IYK562, LRF192, LRF195, LUZ668

A 30 KM RPT NEUQUEN

83 MLA - Móvil terrestre en automotor 3 HGT468, LUZ665, LUZ678 A 30 KM RPT NEUQUEN

84 MLP - Móvil terrestre portátil 28 - A 15 KM RPT NEUQUEN

91 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 ECL987 A 30 KM RPT EL PORTEZUELO

92 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 ION862 A 30 KM RPT EL PORTEZUELO

93 MLP - Móvil terrestre portátil 15 - A 15 KM RPT EL PORTEZUELO

107 MLA - Móvil terrestre en automotor 2 BDO886, EGW883 A 30 KM RPTS LONCOPUE-CAVIAHUE-EL MORADO Y LAS LAJAS

108 MLA - Móvil terrestre en automotor 5 DDT923, NDK425, NDK428, NDK429, NDK465 A 30 KM RPTS LONCOPUE-CAVIAHUE-EL MORADO Y LAS LAJAS

109 MLA - Móvil terrestre en automotor 5 DDT925, FBH934, OUK026, OUK027, OUK034 A 30 KM RPTS LONCOPUE-CAVIAHUE-EL MORADO Y LAS LAJAS

110 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 HJJ 690 A 30 KM RPTS LONCOPUE-CAVIAHUE-EL MORADO Y LAS LAJAS

111 MLP - Móvil terrestre portátil 16 - A 15 KM RPTS LONCOPUE-CAVIAHUE-EL MORADO Y LAS LAJAS

116 MLA - Móvil terrestre en automotor 9 AA117UO, AA117UP, AA117UQ, AA117UR, AA208BL, AB479DC, DDT929,
PJR338, PJR339

A 30 KM RPTS C. BANDERA Y CAJON HUALCUPEN

117 MLA - Móvil terrestre en automotor 12 AMP152, BDO848, BGH955, BGH956, DDT978, ECL989, EEI058, PJR334,
PJR335, PJR336, TNQ250, WFD840

A 30 KM RPTS C. BANDERA Y CAJON HUALCUPEN

118 MLA - Móvil terrestre en automotor 15 CCK225, EPJ101, EYB017, EYB019, FM0386, FU0681, FU0682, FU0683,
HHA406, HJJ710, HMD923, IWK580, IWK581, PRU519, RTL765

A 30 KM RPTS C. BANDERA Y CAJON HUALCUPEN

119 MLA - Móvil terrestre en automotor 5 IWK584, IWK585, IYK561, LRF194, PJR332 A 30 KM RPTS C. BANDERA Y CAJON HUALCUPEN

120 MLA - Móvil terrestre en automotor 2 LRF193, WBH305 A 30 KM RPTS C. BANDERA Y CAJON HUALCUPEN

121 MLP - Móvil terrestre portátil 21 - A 15 KM RPTS C. BANDERA Y CAJON HUALCUPEN

122 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 VSZ695 EN TODO NEUQUEN
Provincia: Neuquén



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

"ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Emplazamientos Móviles

Nº Clase de Estación Cant. de
Móviles

Dominio Zona de Operación del Móvil

123 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 EQZ765 EN TODO NEUQUEN
Provincia: Neuquén

124 MLA - Móvil terrestre en automotor 1 HJJ809 EN TODO NEUQUEN
Provincia: Neuquén



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

  "ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Nº Clase de
Estación

Cant. de
Móviles

Señal Distintiva ha Nº de la/s frec.
Asignada/s

Pol. Anchura de Banda y Clase de Emisión Potencia Frec. Nº Frecuencia Asignada

1 FX - AZF620 30 m 11 V 16K0F3EJN 50.00 W 1 151,7350 MHz

1 FXFB
(RPT)

- AZF620 30 m 11 V 16K0F3EJN 50.00 W 2 151,6950 MHz

2 FX - AZS394 18 m 3 V 16K0F3EJN 30.00 W 3 151,6750 MHz

3 FX - AZS395 18 m 3 V 16K0F3EJN 40.00 W 4 150,2350 MHz

4 FX - AZS396 6 m 3 V 16K0F3EJN 40.00 W 5 150,2150 MHz

5 FX - AZS397 18 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W 6 150,4750 MHz

6 FX - AZS398 18 m 3 V 16K0F3EJN 25.00 W 7 151,7550 MHz

7 FX - AZS399 10 m 3 V 16K0F3EJN 40.00 W 8 150,4950 MHz

8 FX - AZS400 18 m 3 V 16K0F3EJN 50.00 W 9 151,6550 MHz

9 FX - AZS401 18 m 3 V 16K0F3EJN 40.00 W 10 150,1550 MHz

10 FXFB
(RPT)

- AZB96 12 m 11 V 16K0F3EJN 25.00 W 11 150,1350 MHz

11 FX - AZC448 24 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W 12 150,0550 MHz

12 FX - AZC449 24 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W 13 150,1750 MHz

13 FX - AZC450 24 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W 14 150,1950 MHz

14 MLA 7 AZA6901/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

15 MLA 4 AZA6902/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

16 MLA 1 AZA6903/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

17 MLP 1 AZA7001/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

18 FX - AZF621 30 m 1 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

18 FXFB
(RPT)

- AZF621 30 m 1 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

19 FX - AZS391 18 m 10 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

20 FX - AZS392 18 m 10 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

21 FX - AZS393 18 m 10 V 16K0F3EJN 40.00 W - -



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

  "ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Nº Clase de
Estación

Cant. de
Móviles

Señal Distintiva ha Nº de la/s frec.
Asignada/s

Pol. Anchura de Banda y Clase de Emisión Potencia Frec. Nº Frecuencia Asignada

22 FX - AZS402 12 m 10 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

23 FX - AZB95 6 m 1 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

23 FB (RPT) - AZB95 6 m 1 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

24 MLA 4 AZA6904/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

25 MLA 6 AZA6905/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

26 MLA 4 AZA6906/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

27 MLA 1 AZA6907/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

28 MLP 10 AZA7002/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

29 FX - AZF622 6 m 6 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

29 FXFB
(RPT)

- AZF622 6 m 6 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

30 FX - LSU830 15 m 7 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

31 FX - LSU836 15 m 7 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

32 MLA 3 AZA6908/N (1) - 7 V 16K0F3EJN (2) - -

33 MLA 1 AZA6909/N (1) - 7 V 16K0F3EJN (2) - -

34 MLA 1 AZA6910/N (1) - 7 V 16K0F3EJN (2) - -

35 FX - AZF623 12 m 1 V 16K0F3EJN 50.00 W - -

35 FXFB
(RPT)

- AZF623 12 m 1 V 16K0F3EJN 50.00 W - -

36 FX - AZS403 10 m 10 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

37 FX - AZS407 18 m 10 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

38 FX - AZS408 10 m 10 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

39 FX - LSU929 6 m 10 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

40 FX - AZS404 18 m 10 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

41 MLA 2 AZA6911/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

42 MLA 4 AZA6912/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

  "ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Nº Clase de
Estación

Cant. de
Móviles

Señal Distintiva ha Nº de la/s frec.
Asignada/s

Pol. Anchura de Banda y Clase de Emisión Potencia Frec. Nº Frecuencia Asignada

43 MLA 9 AZA6913/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

44 MLA 1 AZA6914/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

45 MLP 2 AZA7003/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

46 MLP 4 AZA7004/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

47 FX - AZF625 30 m 11 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

47 FXFB
(RPT)

- AZF625 30 m 11 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

48 FX - AZS405 6 m 3 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

49 FXFB
(RPT)

- AZF624 6 m 11 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

50 FX - AZS406 14 m 3 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

51 FX - LSU84 29 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

52 FXFB
(RPT)

- AZC452 36 m 11 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

52 FX - AZC452 36 m 11 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

53 FX - LSU86 21 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

54 FX - LSU869 32 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

55 FX - LSU870 20 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

56 FXFB
(RPT)

- AZC451 18 m 5 V 16K0F3EJN 20.00 W - -

57 FX - LSU838 7 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

58 FX - LSU839 28 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

59 MLA 2 AZA6915/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

60 MLA 1 AZA6916/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

61 MLA 2 AZA6917/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

62 MLP 4 AZA7005/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

  "ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Nº Clase de
Estación

Cant. de
Móviles

Señal Distintiva ha Nº de la/s frec.
Asignada/s

Pol. Anchura de Banda y Clase de Emisión Potencia Frec. Nº Frecuencia Asignada

63 FB - AZC461 24 m 11 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

64 FB - AZC462 15 m 11 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

65 MLA 1 AZA6918/N (1) - 11 V 16K0F3EJN (2) - -

66 MLP 2 AZA7006/N (1) - 11 V 16K0F3EJN (2) - -

67 FX - AZF626 36 m 9 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

67 FXFB
(RPT)

- AZF626 36 m 9 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

68 FX - AZS409 18 m 10 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

69 FX - AZS419 18 m 10 V 16K0F3EJN 10.00 W - -

70 FX - LSU88 12 m 10 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

71 FX - AZC468 20 m 10 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

72 FX - AZS410 18 m 10 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

73 FX - LSU874 36 m 10 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

74 FX - AZS412 18 m 10 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

75 FX - AZS413 18 m 10 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

76 FX - AZS414 18 m 10 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

77 FX - AZS415 18 m 10 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

78 FX - AZS418 18 m 10 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

79 FX - LSU889 12 m 10 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

80 MLA 12 AZA6919/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

81 MLA 11 AZA6920/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

82 MLA 13 AZA6921/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

83 MLA 3 AZA6922/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

84 MLP 28 AZA7007/N (1) - 10 V 16K0F3EJN (2) - -

85 FX - AZF627 30 m 12 V 16K0F3EJN 50.00 W - -



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

  "ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Nº Clase de
Estación

Cant. de
Móviles

Señal Distintiva ha Nº de la/s frec.
Asignada/s

Pol. Anchura de Banda y Clase de Emisión Potencia Frec. Nº Frecuencia Asignada

85 FXFB
(RPT)

- AZF627 30 m 12 V 16K0F3EJN 50.00 W - -

86 FX - AZS411 18 m 7 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

87 FX - AZS416 18 m 7 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

88 FX - AZS417 18 m 7 V 16K0F3EJN 30.00 W - -

89 FX - LSU897 29 m 7 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

90 FX - LSU91 22 m 7 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

91 MLA 1 AZA6923/N (1) - 7 V 16K0F3EJN (2) - -

92 MLA 1 AZA6924/N (1) - 7 V 16K0F3EJN (2) - -

93 MLP 15 AZA7008/N (1) - 7 V 16K0F3EJN (2) - -

94 FX - AZF628 30 m 14 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

94 FXFB
(RPT)

- AZF628 30 m 14 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

95 FX - AZS426 12 m 3 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

96 FX - AZF631 60 m 13 V 16K0F3EJN 45.00 W - -

96 FXFB
(RPT)

- AZF631 60 m 13 V 16K0F3EJN 45.00 W - -

97 FX - AZS427 18 m 3 V 16K0F3EJN 45.00 W - -

98 FX - LSU916 28 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

99 FX - AZF636 95 m 4 V 16K0F3EJN 30.00 W - -

99 FXFB
(RPT)

- AZF636 95 m 4 V 16K0F3EJN 30.00 W - -

100 FX - AZS420 24 m 3 V 16K0F3EJN 30.00 W - -

101 FX - AZS423 24 m 3 V 16K0F3EJN 30.00 W - -

102 FX - AZF639 36 m 5 V 16K0F3EJN 80.00 W - -



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

  "ANEXO: CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO"
ENTE PROVINCIAL DE ENERGIA DEL NEUQUEN (CUIT: 30-99925008-0)

Nº Carpeta Técnica: 24340.170104184219.92

Nº Clase de
Estación

Cant. de
Móviles

Señal Distintiva ha Nº de la/s frec.
Asignada/s

Pol. Anchura de Banda y Clase de Emisión Potencia Frec. Nº Frecuencia Asignada

102 FXFB
(RPT)

- AZF639 36 m 5 V 16K0F3EJN 80.00 W - -

103 FX - AZS421 12 m 3 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

104 FX - AZS422 12 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

105 FX - AZS424 18 m 3 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

106 FX - AZS425 18 m 3 V 16K0F3EJN 35.00 W - -

107 MLA 2 AZA6925/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

108 MLA 5 AZA6926/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

109 MLA 5 AZA6927/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

110 MLA 1 AZA6928/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

111 MLP 16 AZA7009/N (1) - 3 V 16K0F3EJN (2) - -

112 FX - AZF629 35 m 2 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

112 FXFB
(RPT)

- AZF629 35 m 2 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

113 FX - AZS430 18 m 8 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

114 FX - AZS431 18 m 8 V 16K0F3EJN 25.00 W - -

115 FB - AZC469 6 m 2 V 16K0F3EJN 40.00 W - -

116 MLA 9 AZA6929/N (1) - 8 V 16K0F3EJN (2) - -

117 MLA 12 AZA6930/N (1) - 8 V 16K0F3EJN (2) - -

118 MLA 15 AZA6931/N (1) - 8 V 16K0F3EJN (2) - -

119 MLA 5 AZA6932/N (1) - 8 V 16K0F3EJN (2) - -

120 MLA 2 AZA6933/N (1) - 8 V 16K0F3EJN (2) - -

121 MLP 21 AZA7010/N (1) - 8 V 16K0F3EJN (2) - -

122 MLA 1 AZA6934/N (1) - 11 V 16K0F3EJN (2) - -

123 MLA 1 AZA6935/N (1) - 11 V 16K0F3EJN (2) - -

124 MLA 1 AZA6936/N (1) - 11 V 16K0F3EJN (2) - -



Nº de Expediente: EX-2018-48237607-   -APN-REYS#ENACOM

  NOTAS:
(1) LA SEÑAL DISTINTIVA DE CADA MÓVIL SE FORMARÁ CON LA COMBINACIÓN DE LETRAS Y NÚMEROS INDICADOS MÁS EL N-ÉSIMO CORRESPONDIENTE DE 1 A “CANTIDAD DE MOVILES”.
(2) LA POTENCIA DE SALIDA DE LA/S ESTACIÓN/ES MÓVIL/ES QUEDARÁ SUPEDITADA AL EQUIPAMIENTO A EMPLEAR.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2018-48237607- -APN-REYS#ENACOM. CT:24340.170104184219.92

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.


	res480
	res480a1

	Numero_1: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_1: Página 1 de 14
	Numero_2: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_2: Página 2 de 14
	Numero_3: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_3: Página 3 de 14
	Numero_4: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_4: Página 4 de 14
	Numero_5: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_5: Página 5 de 14
	Numero_6: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_6: Página 6 de 14
	Numero_7: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_7: Página 7 de 14
	Numero_8: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_8: Página 8 de 14
	Numero_9: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_9: Página 9 de 14
	Numero_10: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_10: Página 10 de 14
	Numero_11: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_11: Página 11 de 14
	Numero_12: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_12: Página 12 de 14
	Numero_13: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	Pagina_13: Página 13 de 14
	Pagina_14: Página 14 de 14
	Numero_14: IF-2018-65499048-APN-AARR#ENACOM
	numero_documento: RESOL-2019-480-APN-ENACOM#JGM
	fecha: Miércoles 30 de Enero de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Silvana Myriam Giudici
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Ente Nacional de Comunicaciones


